[image: image1.png]

Администрация
  ГУСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО  районА Смоленской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 05 августа 2022 года                                                                                               № 113
	О создании муниципального унитарного предприятия «Гусино» муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

 В соответствии со статьями 113 и 114 Гражданского кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 4 статьи 8 Федерального закона от 14 ноября 2002 года № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», подпункта 3 статьи 35.1 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», абзацами 10 и 13 Федерального закона от 17 августа 1995 года № 147-ФЗ «О естественных монополиях», частью 4 статьи 51 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 1 части 2 статьи 8, частями 4 и 5 статьи 44 Устава Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 20 сентября 2018 года № 157 «Об утверждении Положения о порядке создания, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий и муниципальных учреждений муниципального образования Гусинского сельского поселение Краснинского района Смоленской области», решением Совета депутатов Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 01 августа 2022 года № 105 «О рассмотрении вопроса о создании муниципального унитарного предприятия», в целях обеспечения населения услугами теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения на территории муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Администрация Гусинского сельского поселения Краснинского  района Смоленской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное унитарное предприятие «Гусино» муниципального образования Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, сокращенное наименование МУП «Гусино».
2. Учредителем муниципального унитарного предприятия «Гусино» является муниципальное образование Гусинское сельское поселение  Краснинского района Смоленской области в лице Администрации  Гусинского сельского  поселения  Краснинского района Смоленской области.
3. Определить основным направлением деятельности муниципального унитарного предприятия:

 - оказание услуг по водоснабжению с использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
4. Определить вспомогательными направлениями деятельности муниципального унитарного предприятия:

- оказание услуг по водоотведению с использованием централизованных систем, систем коммунальной инфраструктуры на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;

- оказание услуг по передаче тепловой энергии на территории муниципального образования  Гусинского сельского поселения Краснинского района Смоленской области.
 5. Установить, что целями деятельности муниципального унитарного предприятия являются удовлетворение общественных потребностей в результате оказания услуг по водоснабжению и водоотведению, по передаче тепловой энергии и получение прибыли.
6. Установить предметом деятельности унитарного предприятия - оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, выполнение работ в сфере водопроводно - канализационного хозяйства, добыча и транспортировка воды, прием и транспортировка хозяйственно-бытовых стоков, оказание услуг по передаче тепловой энергии, выполнение работ в сфере производства, распределения и передачи тепловой энергии, обеспечение работоспособности инженерных систем.

7. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области на странице Гусинского сельского поселения в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования                                                                                                    Гусинского сельского поселения                                                                                  Краснинского района Смоленской области                                         Н.В. Хлебникова